— "Le long courrier" est le voyage aérien qui éloigne
 un membre de l'équipage d'un aéronef de plus de trois
 milles (3.000) miles nautiques de son centre d'affectation
 ou dont l'itinéraire préétabli comporte, entre deux escales
 consécutives, un parcours supérieur à mille deux cent
 (1.200) miles nautiques.

— "Le vol de réception" est un vol sans passager qui a
 pour but de vérifier le bon fonctionnement de l'ensemble
 des systèmes d'un aéronef avant sa mise en exploitation.

— "Le lâcher en ligne ou lâché en opération"
 consacre l'aptitude sanctionnée par un contrôle en vue de

[...]

comme exploité en régime moyen courrier s'il répond
 simultanément aux trois (3) conditions suivantes :

1. Le temps moyen d'étape programmé étant inférieur ou
 égal à trois heures ;

2. La longueur moyenne des lignes, pondérée par les
 fréquences, étant inférieure ou égale à mille trois cents
 (1.300) miles nautiques ;

3. L'éloignement moyen de l'escale de bout de ligne par
 rapport à la base d'affectation mesuré en distance
 orthodromique, étant inférieur ou égal à trois milles
 (3.000) miles nautiques.

Si l'une des conditions ci-dessus n'est pas remplie le

[...]

dépasser les temps de vol suivants :

— Pendant un (1) mois civil : cent vingt (120) heures.

— Pendant trois (3) mois consécutifs : trois cent trente
 (330) heures.

— Pendant un (1) semestre : six cent trente (630)
 heures.

— Pendant une (1) année civile : mille deux cents
 (1.200) heures.

Art. 15. — Par dérogation aux dispositions des articles
 4, 9 et 14 ci-dessus, les limitations concernant les
 membres d'équipage de conduite qui effectuent des vols
 agricoles, sont les suivantes :

Pendant une période de vingt quatre (24) heures